PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 54/2018

Data: 23 de novembro de 2018.

Concede Título de Cidadã Sorrisense a Senhora Luzinete Aparecida Alves.

BRUNO DELGADO – PMB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense a Senhora Luzinete Aparecida Alves.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 23 de novembro de 2018.

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

CURRICULUM VITAE

Luzinete Aparecida Alves, nascida em 22 de Dezembro de 1976 na cidade de Mandaguari- PR, esposa do Senhor Agnaldo Aparecido Gomes Cardoso, mãe de Tiago Henrique Alves Cardoso, Igor Ricardo Alves Cardoso, Vitoria Caroline Alves Cardoso e Paulo Vitor Alves Cardoso, avó de cinco netos. Chegou a Sorrio no ano de 1996 vindo do Paraná casou-se em 1997, na ocasião trabalhava no restaurante Dallas. Após um período de enfermidade começou a trabalhar com empilhadeira em uma madeireira, prestou serviço comunitário na Pastoral da criança como Coordenadora de Bairro e após como Coordenadora de Ramo ficando responsável por outras comunidades. Hoje a Senhora Luzinete desenvolve trabalhos voluntários na Igreja e está à frente do Projeto Criança Feliz realizado todos os dias no Pavilhão do Bairro Vila Bela, este projeto atende cerca de oitenta (80) crianças em contra turno escolar, oferecendo os cursos de artesanato, reciclagem e outras atividades além de servir duas refeições por dia, mantida com o apoio de doações, ainda oferece no período noturno a Capoeira.

Merecidamente esse título a Senhora Luzinete Aparecida Alves, cidadã, com relevantes serviços prestados em prol da sociedade Sorrisense. Cumprimentamos por todo o caminho que percorreu até aqui, parabéns pelo trabalho feito e pelo que ainda irá fazer no município. São pessoas assim que deixam suas marcas junto à sociedade, colaborando com o crescimento e o desenvolvimento do município, através da sua participação efetiva em momentos importantes para melhoria local e colaborando para o bem estar da comunidade.

Frente a estas razões, entendemos que a mesma é merecedora da presente honraria.

Sorriso/MT, 23 de novembro de 2018.

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

[bookmark: _GoBack]